CÂMARA MUNICIPAL DE CHAPADÃO DO SUL - MS
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

RUA DEZOITO, 758 - CENTRO

Requerimento: 254 / 2019

REQUER-SE à Mesa, na forma regimental, e depois de ouvido o Douto Plenário de Deliberações,
o envio de expediente ao Prefeito Municipal, João Carlos Krug, com cópia ao Secretário de
Finanças e Planejamento, Itamar Mariani, solicitando que seja encaminhado a este Vereador,
relatório contendo receitas arrecadadas mensalmente e os gastos mensais, referentes aos anos de
2018 e 2019, isto de uma forma geral.

JUSTIFICATIVA
Excelentíssimo Senhor Presidente e Senhores Vereadores. Tal solicitação prende-se ao fato de que
nós Vereadores somos legítimos fiscalizadores da aplicação das verbas destinadas ao município.
Para tanto, devemos estar informados de como se encontra a real situação financeira da
municipalidade.

Sala das Sessões, 26 de Agosto de 2019

Professor Cicero
Vereador(a) - MDB

PÁGINA 1 DE 1

DOC: 1566598537